Em análise à execução do Contrato Administrativo nº 20259006/2025, celebrado entre a Câmara 

Municipal de Itaituba/PA e a empresa MED DO TRABALHO LTDA, verifica-se a necessidade 

de acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor inicialmente pactuado, qual seja R$ 

27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais), resultando no novo montante total de R$ 

34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais). 

A presente solicitação de acréscimo tem como fundamento a necessidade de ampliação dos 

serviços contratados, visando contemplar novas demandas identificadas pela Administração, 

decorrentes da ampliação das atividades de saúde ocupacional e de segurança do trabalho no